
REGISTRO GENERALE N. 1441 del 21/12/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 20/12/2023
PROPOSTA N. 2058 DEL 18/12/2023

OGGETTO:  Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a)
del  D.Lgs.  n.36/2023,  dei  lavori  di  Realizzazione  di  un  impianto  di  videosorveglianza
ambientale in aree limitrofe al campo rom in loc. Scordovillo.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 l'area  di  Scordovillo  del  Comune  di  Lamezia  Terme,  occupata  da  un  numeroso

stanziamento  di  persone  con  etnia  Rom,  e  caratterizzata  costantemente  dal  fenomeno
dell'abbandono indiscriminato di rifiuti di vario genere;

 a  seguito  del  sequestro  operato  sull'area  di  che  trattasi,  nei  numerosi  incontri  avuti  tra
Prefettura,  Forze dell'Ordine ed Enti Locali,  il  Commissario prefettizio Dott.  Priolo, per
conto del Comune di Lamezia Terme,  ha rappresentato la  necessita  di  interventi  di  più
ampio respiro e di costo molto più elevato, non limitati allo smaltimento straordinario dei
rifiuti, bensì ad una azione di risanamento del sito (peraltro molto esteso), che contemplasse
anche indispensabili misure di prevenzione e controllo tali da evitare, come già avvenuto, il
riproporsi delle criticità presenti;

 con nota prot. n. 65614 del 20.09.2021 la Prefettura di Catanzaro ha comunicato l'avvenuto
stanziamento  di  un  contributo  straordinario  di  euro  500.000,00  da  parte  del  Ministero
dell'Interno a favore del Comune di Lamezia Terme;

 con deliberazione del Commissario straordinario n. 107 del 02.10.2021 assunta con i poteri
del  Consiglio  Comunale,  acquisito  il  parere  favorevole  dell'Organo  di  revisione  si  e
proceduto alla necessaria approvazione del Bilancio 2021 iscrivendo la somma sul capitolo
n. 1571 Piano Conti 1030210001;

 dell'intero importo del finanziamento di cui in premessa, pari ad euro 500.000,00, al Settore
Tecnico è stata assegnata la somma di euro 400.000,00;

 con Delibera della Giunta Comunale n. 76 del 31/12/2021:
 sono stati approvati gli elaborati progettuali relativi all'intervento di rimozione dei

rifiuti  presenti  nelle  aree  esterne  al  campo  Rom in  Loc.  Scordovillo  redatti  dal
personale del Servizio Ambiente per l'importo complessivo di euro 267.446,57 oltre
oneri IVA al 10% pari a euro 26.744,66;

 è stata approvata la scheda di stima del costo dell'intervento di realizzazione di un
Impianto di videosorveglianza ambientale per il controllo dell'area denominata loc.
Scordovillo per l'importo complessivo di € 81.016,00 oltre oneri IVA al 22% pari a
€ 17.823,52;

 è stato approvato il quadro economico complessivo composto dai costi del progetto
di  rimozione  e  smaltimento  dei  rifiuti  (Punto  1)  e  dai  costi  di  spesa  per
l'installazione di un impianto di videosorveglianza ambientale (Punto 2) da gestire
da parte della Polizia Locale del Comune di Lamezia Terme;

Considerato che:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



 occorre  procedere  ad  affidare  l’appalto  relativo  ai  lavori  in  oggetto  dell’importo
complessivo di €81.016,00 oltre IVA di cui € 75.954,77 per lavori soggetto a ribasso, €
4.061,23  per  costo  della  manodopera  ed  €  1.000,00  per  costi  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso;

 l’importo  dell’intervento  non  vi  è  l’obbligo  del  preventivo  inserimento  nel  programma
triennale dei lavori pubblici;

Visto  la validazione del progetto, redatta dal Responsabile unico del Progetto in data 25/09/2023
effettuata ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs.. n. 36/2023 e dell’art. 34, comma 2, lett. d)
dell’allegato I.7 al suddetto decreto; 

Dato atto che: 
 trattandosi di appalto di lavori d’importo inferiore ad € 150.000,00 questa Amministrazione

può,  ai  sensi  dell’art.62,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.36/2023,  procedere  direttamente  e
autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto;

 l’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.36/2023  stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti
procedono all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000,00,
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti
in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante;

 l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

 per l’appalto dei lavori in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è
prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione intende avvalersi
della piattaforma di approvvigionamento digitale Me.PA conforme al disposto dell’art. 25
del D.Lgs. n.36/2023;

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n.36/2023 è il Geom.
Piero Spaccarotella;

 il  suddetto  RUP è  anche  responsabile  di  procedimento  per  le  fasi  di  programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90;

 ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo
non  rilevante,  per  le  microimprese,  piccole  e  medie  imprese,  non  è  ulteriormente
suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente in quanto ciò comporterebbe una notevole
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del
principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

 l'art.  192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  il  quale dispone che “la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile
del procedimento di spesa indicante:

 il fine che con il contratto si intende perseguire;
 l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Preso atto  che in data 03/11/2023 è stata avviata  trattativa diretta  n° RDO 3825974 su portale
Me.PA per richiesta offerta per la procedura di affidamento de qua, invitando il predetto operatore
economico, con scadenza il 06/11/2023 per un importo a base d'asta di € 81.016,00, oltre IVA di
legge;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



Rilevato  che alla data di scadenza della trattativa diretta l’o.e. faceva pervenire offerta nei tempi
previsti e con le modalità richieste presentando un'offerta con un ribasso del 10% per un importo
complessivo di € 81.016,00 oltre IVA di cui 75.954,77 per lavori soggetto a ribasso, € 4.061,23 per
costo della manodopera ed € 1.000,00 per costi sicurezza non soggetti a ribasso;

Constatato che a corredo dell’offerta formulata da parte dell'Operatore Economico è stata acquisita
la seguente documentazione:

 Accettazione Codice etico degli appalti comunali;
 Accettazione Patto di Integrità;
 Accettazione Capitolato Speciale d’Appalto;
 Domanda di partecipazione;
 Accettazione elaborati progettuali;

Ritenuta  l’offerta  congrua e  conveniente in  relazione  al  tipo  di  lavori  da eseguire  nonché alle
attuali condizioni del mercato;

Rilevato che la stazione appaltante ha acquisito agli atti del competente settore i documenti volti ad
accertare le circostanze di seguito indicate, a comprova del possesso da parte dell'O.E. dei requisiti
ex artt. 94, 95 e 100 del Codice dei Contratti:

 assenza di cause di esclusione automatica in merito  al  comma 1 dell’art.  94 del Codice
Contratti;

 in ordine al comma 2 dell’art. 94 del Codice dei Contratti ai sensi dell’art. 83 comma 3, lett.
e) del D.lgs. n. 159/2011 la fattispecie non ricorre essendo il contratto di importo inferiore a
euro 150.000,00;

 la  verifica  dei  soggetti  di  cui  al  comma 3  dell’art.  94 del  Codice  dei  Contratti  non ha
evidenziato motivi ostativi alla partecipazione;

 non sono state rilevate le violazioni previste dal comma 6 dell’art. 94 del D.lgs. 36/2023 e
s.m.i;

 assenza dell’obbligo  previsto dalla  Legge 68/99 in  materia  di  assunzioni  obbligatorie  in
quanto l’o.e. non occupa più di 15 dipendenti, come dallo stesso dichiarato in DGUE;

 assenza di scioglimenti o procedure concorsuali (art. 94 comma 5 lett. d), come attestato
dalla visura camerale;

 non sono risultati motivi ostativi alla partecipazione con riferimento alle ipotesi previste dal
comma 5 dell’art.  94 Codice e che,  in particolare è stata accertata  l’assenza di sanzioni
interdittive  in  capo  all’o.e.  e  l’insussistenza  di  iscrizioni  pregiudizievoli  al  Casellario
riservato ANAC;

 assenza di cause di esclusione non automatica in merito al comma 1 dell’art. 95 del Codice
Contratti

Dato pertanto atto:
 • dell’esito positivo delle verifiche effettuate d’ufficio che hanno consentito di accertare il

possesso dei prescritti  requisiti  auto dichiarati in sede di gara, dal suddetto o.e. come da
documentazione e/o certificazione acquisita e custodita agli atti d'ufficio;

 • che è consentito, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, l'aggiudicazione della
procedura in oggetto con efficacia immediata; 

Visto l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di
cui all’art.1  del D.Lgs. n.36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



seguente operatore economico IM.EL.TEL.S.R.L. C.F. e PI. 00437510795, con sede in via Re di
Puglia, 8, Lamezia Terme (CZ);

Dato atto:
 del rispetto del principio di rotazione in quanto l’o.e.  IM.EL.TEL.S.R.L.  non è soggetto

affidatario,  da parte  del  Comune di  Lamezia  Terme,  di  precedenti  lavori  rientranti  nella
categoria d’opere OG11;

 della  congruità  del costo della  manodopera indicato in sede di presentazione dell’offerta
dall’affidatario;

 della  adeguatezza  del  contratto  collettivo  applicato  in  relazione  alle  tutele  a  favore  dei
lavoratori impiegati nell’appalto;

 che  il  CUP  dell’intervento  è  C82F21000860001  e  risulta  collegato  al  CUP  MASTER
C89J22000540001;

 che è stato acquisito il CIG A02177D6F0 tramite il sistema SIMOG presso l’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai
fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

 che,  ai  sensi  dell’art.106  del  D.Lgs.  n.36/2023  non  sussistono  particolari  ragioni  per
richiedere la cauzione provvisoria;

 che il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni
e trasparenza  di  cui  agli  artt.  20 e  23 del  D.Lgs.  n.36/2023, compresa  la  pubblicazione
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art.  50, comma 9 del
D.Lgs. n. 36/2023;

 che ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidatario è tenuto a presentare cauzione
definitiva di euro 9.423,06;

 per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio di tempestività
di   cui all’art. 1 del D.Lgs. n.36/2023,  si procederà in via anticipata rispetto alla data di
stipula del contratto mediante la redazione del verbale di consegna dell’appalto;

 la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante stipula della RdO sulla
piattaforma Me.PA; 

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la
regolarità  e la correttezza del presente atto  ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto disposto dall’art.
147bis del D. Lgs. 267/2000; 

Verificato il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui
al vigente piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, triennio 2022-2024,
approvato con delibera di giunta comunale n. 148 del 09/05/2022;

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso, anche
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n.
190/2010, e del Codice di comportamento integrativo nonché dell’art. 16 del Codice dei Contratti -
D.Lgs n.36/2023;

Visti: 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli art. 107, 153, 163, 183, 191

e  192; 
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Lamezia Terme; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



 il  PTPCT  Comunale  vigente  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.148  del
09/05/2022;

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19/09/2023 con la quale e stato approvato il
DUP 2023/2025;

 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  19/09/2023  relativa  all'approvazione  del
bilancio di previsione finanziaria 2023/2025, con i relativi allegati;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia  di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

 la Legge n. 136 del 13/08/2010 ed in particolare l'art. 3 Tracciabilità dei Flussi Finanziari
come modificato con D.L. n. 187 del 12/11/2010, convertito in Legge con modificazioni con
Legge n. 217 del 17/12/2010 a seguito della quale è stato acquisito il Codice Identificativo
Gara – CIG A02177D6F0;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,
1. di  procedere  all’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art. 50,  comma  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.

n.36/2023 all’operatore economico IM.EL.TEL.S.R.L. C.F. e PI. 00437510795, con sede in
via Re di Puglia, 8, Lamezia Terme (CZ); , dei lavori di Realizzazione di un impianto di
video sorveglianza  ambientale  in  aree  limitrofe  al  campo  Rom in  Loc.  Scordovillo  alle
condizioni  di  cui  all’offerta  acquisita  dell'ente  in  data  06/11/2023  tramite  lo  strumento
negoziale della Trattativa Diretta della piattaforma di approvvigionamento digitale. Me.PA
per l'importo di euro € 89.573,04, di cui € 68.359,29 per lavori al netto del ribasso d'asta del
10% offerto in fase di gara, € 4.061,23 per costo della manodopera non soggetto a ribasso
d'asta, € 1.000,00 per costi sicurezza non soggetti a ribasso ed € 16.152,52 per oneri IVA al
22%;

2. di rimodulare il quadro economico a seguito delle risultanze di gara:

A1) Lavori a Misura:

A1.1)  Importo  lavori  al  netto  della  manodopera
soggetti a ribasso

€ 75.954,77

A1.2) costo manodopera non soggetti a ribasso € 4.061,23

A1.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00

A1.4)  Ribasso  su  importo  lavori  al  netto
manodopera (A1.1) 10,00% - € 7.595,48
A1.5) importo lavori al netto del ribasso € 68.359,29

A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00

A3) costo manodopera non soggetti a ribasso € 4.061,23

Totale  lavori  post  aggiudicazione  compreso  oneri
sicurezza e costo della manodopera (A1.5 + A2 +
A3)

€ 73.420,52

B) Somme a disposizione

B1) I.V.A. sui Lavori 22% € 16.152,52

B2) Incentivi tecnici (art. 45 D.Lgs. n.36/2023) € 1.585,32

B3) Contributo ANAC € 35,00

Totale somme a disposizione €17.772,84

C) Economie post aggiudicazione € 9.266,48

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



TOTALE COMPLESSIVO € 100.459,84

3. di demandare al RUP, per mezzo degli  Uffici competenti  tutti  gli adempimenti  derivanti
dalla presente determinazione ed in particolar modo:

 l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e l’acquisizione della
documentazione necessaria ai fini della stipula del relativo contratto;

 l’acquisizione della garanzia fidejussoria da prestarsi da parte dell’aggiudicatario ai
sensi dell’art. 117, del D.Lgs. 36/2023;

 le  autorizzazioni  al  sub  appalto  per  i  lavori/prestazioni  che  l’aggiudicatario  ha
dichiarato in sede di offerta, alle condizioni e con le procedure di cui all’art. 119 del
citato decreto;

 tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e
23 del D.Lgs. n.36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati  delle
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di demandare al RUP, per mezzo degli  Uffici competenti  tutti  gli adempimenti  derivanti
dalla presente determinazione ed in particolar modo l’accertamento delle condizioni di legge
in capo all’affidatario e l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula
del relativo contratto;

5. di dare atto altresì che:
 il  Codice  Identificativo  Gara  CIG,  attribuito  al  presente  affidamento,  è

A02177D6F0;
 il CUP è C82F21000860001;
 il CUP MASTER C89J22000540001;

6. il Responsabile unico del progetto è Geom. Piero Spaccarotella;
7. di imputare la spesa complessiva di euro 91.193,36, sulle somme già impegnate sul capitolo

di spesa 1571 del bilancio 2021 piano dei conti n. 1030210001, giusta determina n. R.G.
1495 del 31/12/2021 e n. R.S. 195 del 31/12/2021,come di seguito specificato:

 € 89.573,04 in favore dell'O.E. IM.EL.TEL.S.R.L. C.F. e PI. 00437510795 a valere
distinti come di seguito indicato:
 a)  €  73.420,52 quale importo per l'esecuzione dei lavori  comprensivo degli
oneri di sicurezza e costo della manodopera e al netto del ribasso d'asta del 10%;
 b)  € 16.152,52 quale IVA sui lavori pari al 22%;

 € 1.585,32 per incentivi alle funzioni tecniche;
 € 35,00 per contributo ANAC;

8. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto
segue:

 il fine e l’oggetto del contratto è la realizzazione dei “Lavori di realizzazione di un
impianto  di  videosorveglianza  ambientali  in  aree  limitrofe  al  campo  rom  loc.
Scordovillo”;

 il contratto verrà stipulato nella forma telematica della stipula della RdO tramite la
piattaforma Me.PA;

 le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato speciale d’appalto nonché
dagli elaborati progettuali;

 l'appalto è aggiudicato tramite procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50,
comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.36/2023,  come  descritto  nella  premessa,  qui
integralmente richiamata;

9. di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 17, co. 8
del D.Lgs. n. 36/2023 al fine di evitare situazioni di pericolo per l'igiene la salute pubblica ;

10. di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000:
 che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



nell'esercizio  finanziario  2024 e  che  le  liquidazioni  conseguenti  saranno disposte
indicativamente entro il mese di giugno 2024;

 l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con
i relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza
pubblica;

11. di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,
del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  il  cui  parere  tecnico  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione della presente determinazione;

12. di trasmettere copia della presente, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, D.lgs. 18/08/2000 n.
267, al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

13. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'albo  pretorio  on-line  per  15  giorni
consecutivi ai fini della pubblicità legale

14. di  dare  atto  che con  riferimento  alla  vigente  normativa  in  materia  di  anticorruzione  e
trasparenza  (L.  190/2012  e  d.lgs.  n.  33/2013  e  16  del  D.lgs  n.36/2023),  non  esistono
situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al
procedimento  oggetto  del  presente  atto  determinativo  o  che  potrebbero  pregiudicare
l'esercizio  imparziale  delle  funzioni  del  responsabile  del  progetto  e  del  sottoscritto
responsabile del settore che adotta l'atto finale;

15. di  dare  atto  altresì  che  l’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.  183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace ai
sensi dell’art.17, comma 5 del D.Lgs. n.36/2023;

 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 2058 del 18/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 21/12/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 2058 del
18/12/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023



Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 21/12/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3657

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 21/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1441
con oggetto:  Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a)
del D.Lgs. n.36/2023, dei lavori di Realizzazione di un impianto di videosorveglianza ambientale in aree
limitrofe al campo rom in loc. Scordovillo..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 21/12/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1441 del 21/12/2023


